
Delibera ASL NUORO incarico altra professionalità pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°748 del 06.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la scelta del Project Financing rappresenta per l’Azienda Sanitaria di

Nuoro un fondamentale potenziale di crescita;

RILEVATA, in particolare, la valenza strategica che questa Direzione Aziendale intende

attribuire agli interventi di ristrutturazione, completamento e ampliamento ricompresi nel

Project Financing dei Presidi Ospedalieri San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San

Camillo di Sorgono ed in particolare il rispetto della tempistica programmata;

CONSIDERATO che sono in fase di definizione le procedure relative al rilascio degli ultimi

pareri in relazione agli interventi di edilizia sanitaria dei tre Presidi ospedalieri e che i citati

interventi, del valore di circa 44 mln di euro rappresentano una priorità assoluta stante lo

stato di sofferenza dei Presidi;

RILEVATA l’urgenza di provvedere all’accreditamento delle strutture e l’esigenza di

garantire idonee condizioni di sicurezza e funzionalità dei servizi;

CONSIDERATA pertanto la valenza degli interventi in termini di costi e complessità, si

rende indispensabile concentrare tutti gli sforzi ed assicurare le risorse più appropriate per

garantire unitarietà e coordinamento degli stessi;

RITENUTO prioritario, dal momento dello “start-up” dei lavori e per tutta la durata dei

medesimi, individuare all’interno della dotazione organica aziendale una figura professionale

in possesso della competenza tecnico professionale richiesta per assumere la

responsabilità tecnica dei procedimenti dei lavori pubblici in ottemperanza alle disposizioni

previste dall’art. 10 del Codice dei Contratti Pubblici e dalla legge 7 agosto 1990, n. 241,

restando invariate in capo al Servizio Tecnico Logistico le altre competenze;

RITENUTO di individuare in tale compito un incarico di Alta Professionalità, ai sensi dell’art.

27 CCNL Dirigenziale TPA 1998/2001;

OGGETTO: Istituzione Ufficio Tecnico Ospedaliero.
Conferimento incarico di Alta Professionalità all’Ing. Valerio Carzedda.



Delibera ASL NUORO incarico altra professionalità pag. 2 di 4

DATO ATTO che con deliberazione 22 giugno 2011, n. 701:

 è stato conferito alla Dott.ssa Paola Raspitzu l’incarico di Direttore del Servizio della

Gestione Tecnica e Logistica con decorrenza 22 giugno 2011;

 e che con la stessa decorrenza è cessato analogo incarico affidato in precedenza

all’Ing. Valerio Carzedda;

RILEVATO che l’ing. Valerio Carzedda è un Dirigente tecnico di comprovata professionalità,

dall’esperienza maturata in Azienda come RUP del Project Financing, in precedenza

Direttore del succitato Servizio e dall’adeguata formazione in materia come risulta dal

curriculum formativo e professionale;

DATO ATTO che l’ing. Carzedda risulta anche idoneo nella selezione interna per il

conferimento di incarico di Direttore di Struttura Complessa, si ritiene di affidare al

medesimo l’incarico di Alta Professionalità di che trattasi in posizione di Staff alla Direzione

Generale con autonomia operativa e gestionale affidando al medesimo tutti gli interventi in

materia di edilizia sanitaria sia del Project che extra-Project appartenenti ai Presidi

Ospedalieri come da unito allegato;

RITENUTO di istituire a tal fine apposito Ufficio Tecnico Ospedaliero cui verrà assegnato il

personale necessario per il suo funzionamento, fermo restando il collegamento funzionale

con il Servizio Tecnico Logistico e le sue articolazioni tecnico amministrative, nonché la

necessaria interrelazione con le Direzioni Sanitarie dei PP.OO.;

PRECISATO che l’incarico ha decorrenza dal 22 giugno 2011 e durata quinquennale, al

medesimo sarà assicurato in sede di graduazione delle posizioni dirigenziali adeguata

valutazione e pesatura;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 17 giugno 2010, n.

941;

VISTO il “Regolamento incarichi dirigenziali” approvato con Deliberazione n. 297 del 16

marzo 2011 del C.S dell’ASL di Nuoro;

VISTO l’art. 19, comma 1, del D.Lgs n. 165/2001;

SENTITO il Direttore del Servizio Tecnico Logistico;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 7

secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31 marzo 2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



Delibera ASL NUORO incarico altra professionalità pag. 3 di 4

DELIBERA

Per le motivazione di cui in premessa che integralmente si recepiscono

1. di affidare all’ing. Valerio Carzedda l’incarico di alta professionalità in posizione di

Staff alla Direzione Generale dell’istituendo “Ufficio Tecnico Ospedaliero”;

2. di individuare nell’unito allegato gli interventi di cui al Project Financing ed extra-

project di cui l’ing. Carzedda risulta responsabile tecnico, restando in capo al Servizio

Tecnico Logistico la Responsabilità dei Procedimenti stessi;

3. di precisare che la nuova struttura sarà collegata funzionalmente con il Servizio

Tecnico Logistico e le sue articolazioni tecnico amministrative e che gli interventi

dovranno essere realizzati in stretta correlazione con le Direzioni Sanitarie dei

PP.OO.AA;

4. di dare atto che l’incarico ha decorrenza dal 22 giugno 2011 e durata quinquennale;

5. di assicurare all’ing. Carzedda il personale di supporto tecnico amministrativo

necessario al funzionamento del nuovo Ufficio da concordare con la Direzione

Generale;

6. di precisare che data la valenza e la complessità dell’incarico sarà assicurato al

medesimo in sede di graduazione delle posizioni dirigenziali adeguata valutazione e

pesatura;

7. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Personale, il Servizio

Tecnico Logistico e le Direzioni dei Presidi Ospedalieri.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo



Delibera ASL NUORO incarico altra professionalità pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.07.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio Tecnico Logistico C

- Direzioni PP.OO. C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


